Y7
ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE
CASA JOSÉ DIAS GUARITA
PLENÁRIO TEODOMIRO DIAS DE SOUSA
C.N.P.J. 02.348.066/0001-00

REQUERIMENTO Nº 005/2024                     Em, 01 de Março de 2024.

O Vereador, Agamenon Dias Guarita Junior bancada do (MDB), com assento na Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, VEM, respeitosamente a presença de seus colegas vereadores e concomitantemente a superior presença do Excelentíssimo Senhor Presidente deste Poder, que seja posta na ordem do dia e em Plenário para análise e posterior votação, o requerimento que se segue:

Reivindica do Poder Executivo da Paraíba, através do seu titular o Senhor Governador João Azevêdo Lins Filho, que seja realizada com urgência a malha asfáltica na estrada que liga Monte Horebe/PB até Anuá, no estado do Ceará, considerando que o pedido abrange a divisa entre os dois estados.

JUSTIFICATIVA

Na sua justificativa do Edil do Partido MDB, a presente solicitação se faz necessário, pois como representante da população de Monte Horebe, enfatizo a importância crucial dessa região a ser atendida, uma vez que se trata de uma via de grande relevância para a interligação dos municípios e para o escoamento da produção agrícola, promovendo assim o desenvolvimento econômico e o acesso mais seguro e eficiente para os moradores e comerciantes locais. Portanto, solicito que o governo do estado da Paraíba priorize a realização da malha asfáltica nessa importante estrada, contribuindo de maneira significativa para o progresso e bem-estar da população das regiões envolvidas. Espero contar com a compreensão e o empenho do governo estadual para atender a esta demanda tão relevante para a nossa comunidade.
.

Certo do vosso atendimento aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e honrosa consideração.

[bookmark: _GoBack] Sala das Sessões da Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 01 de março de 2024.

______________________________
 Agamenon Dias Guarita Junior
Vereador

image1.png

oleObject1.bin